
               Governo do Estado do Espírito Santo 
                  Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos – SEGER                                                 
                  Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo          

 

Av. João Batista Parra, 465 - Enseada do Suá - CEP: 29050-925 - Vitória-ES - Tel.: (27)3636-7166  
 
P00290                                                                       

 

 
 

9º EDITAL DE VAGAS PARA REGIME DE TELETRABALHO E DISTRIBUIÇÃO POR 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS  

 
 
O INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO – PRODEST, através de seu Diretor Geral, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Complementar nº 315 de 03/01/2005, e alterações posteriores. 
 
RESOLVE: 
 
Em atendimento a legislação vigente e a fim de dar transparência do processo de 
concessão do regime de teletrabalho nesta autarquia, conforme disposto na Lei 
Complementar nº 874/2017 alterada pela Lei Complementar nº 955/2020 e regulamentado 
na Portaria SEGER nº 042-R/2020, vem divulgar nova distribuição de vagas após o 
remanejamento de pessoal entre as Gerências de Infraestrutura de TIC e Plataforma de TIC: 
 
1. DO QUANTITATIVO DE VAGAS E DA DISTRIBUIÇÃO POR UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS  
 

Unidade Quantidade de vagas 

Diretoria e Assessorias 4 

Gerência de Administração Geral – GERAD 1 

Gerência de Licitações e Contratos - GELIT 2 

Gerência de Finanças e Orçamento – GEFOR 1 

Gerência de Recursos Humanos - GEREH 1 

Gerência de Infraestrutura de TIC - GEITIC 8 

Gerência de Sistemas - GESIT 18 

Gerência de Integração - GEINT 1 

Gerência de Plataforma de TIC - GEPTIC 7 

Gerência de Dados - GEDAD 2 

Quantidade Total 45 

 
 

Vitória (ES), 21 de junho de 2024 

 

 
Marcelo Azeredo Cornélio 

Diretor Geral 
 
 

20
24

-J
F

3Z
P

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/0

6/
20

24
 0

8:
14

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO AZEREDO CORNÉLIO
DIRETOR GERAL

PRODEST - PRODEST - GOVES
assinado em 24/06/2024 08:14:06 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/06/2024 08:14:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANDRESSA ALOCHIO PEDROTI PERIM (SUBGERENTE - SGREH - PRODEST - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-JF3ZPV

20
24

-J
F

3Z
P

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/0

6/
20

24
 0

8:
14

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-06-24T08:14:07-0300




